O' utinam non me quinta cum stirpe creassent  
Fata, sed ante mori, seu post licuisse oriri.

Ferrea nunc ætas, quam curæ et mille labores  
Nocte dieq; premunt, paulatimq; illius instant  
Exitio: sic Dijs placitum, sed prospéra tanto  
Fata etiam uenient aliquando in turbine rerum.  
Nec munus hæc infanda hominum delectatur ætas,  
Cum matura annis illorum tempora cani  
Inſcient crimes: natus nec ut ante parentes,  
Nec patribus nati similes, nec ab hospite tutus  
Hospes erit, sanctum corrumpere fœdus amici.  
Et furet arma ciens inter discordia fratres.  
Viuet honoris inops hominum properata senectus,  
Nec pudor effractos senio obiurgare parentes.  
Inſolitus soboles legem et præcepta deorum  
Nescit, et inualido non hæc alimenta parens  
Iusta suo reddet. quid enim, quod iniqua rapaces  
Apparet usq; manus urbesq; et moenia narrem  
Alterna delecta manus iurataq; fallent  
Numina, iustitia nulli tribucnur honores,  
Pulsa gemet Bonitas: illum uenerabitur orbis,  
Cui mala mens suadet fera crimina: tota iacebit,  
Tota quidem orbato tecum Reuerentia uultu.  
O' dea iustitiae soboles, en improba lædet,  
Si probus ullus erit, quem contra insurget iniqua  
Voce furens factum affirmans, altrixq; malorum  
Inuidia incendet fatali turbida uultu.  
Protinus humanas sedes Astræa relinquet,

Diue

Diua suos pariter tendet Reuerentia cursus  
 Ad superos, nitido uelutæ corpus amictu.  
 Mille recedentes, ille mortalibus ægris,  
 Non cessanda tamen rerum mala semina linquent.  
 At nunc te moneam, nunquam sapis omnia, iudex  
 His intende animum: sed quid iuuat ista monere?  
 Stultus maiori quicunq; resistere tentat,  
 Vincitur, et magno poenas subit inde pudore.  
 Sic ego sum tanquam uolucris quam prenderit astur,  
 Prensaq; sublimes agitur philomela per auras,  
 Hec dolet infelix unguis transfixa recurvo.  
 Quam contra horribili raptor sic intonat ore:  
 Quid misera exclamas? te multo fortior astur  
 Te premit, hic adfis quo te meus egerit ardor:  
 Et quanquam bene suave canas, mihi coena futura es  
 Si lubet, aut dimissa iterum remeabis in auras.  
 Sic factus, tacuit pennatus et impiger astur.

Tu modo iustitiam cole, nulla iniuria Perse  
 Tecum habitet, fatale gerit secum illa, nec illam  
 Ullus amat, nisi mens cui uilis et improba surgit.  
 Vir bonus hanc inferre timet: quod si intulit, acti  
 Poenitet. et magno contristat corda dolore.  
 Est uia iustitiae melior, qua uincitur omnis,  
 Omnis ad extreum ueniens iniurius ardor.  
 Quid dicam? quod nunquam aliquid dementia noscit,  
 Ni modo passa prius: sic qui male iura ministrat,  
 Peierat, et tandem dementi panditur error,  
 Eripe iustitiam, corruptus munere iudex

Ius violat: dolet hec, et nulli uisa per orbem  
 Tristis it, et lachrymans poenam mortalibus orat.  
 Qui violant iura, et recti sacra foedera rumpunt  
 Verum ubi iustitiae sancti seruantur honores,  
 Iudicioq; pares et cuius et aduena pendent,  
 Vrbs uiget, augetur soboles, pax leta uagatur,  
 Pax uiuenum nutrix, nunquam his fatalia bella  
 Præparat altitonans, nullis in rebus egestas  
 Imminet, in quæquam nulla est offensio, dulci  
 Quos iuuat interdum genio alleviare labores:  
 Terra quibus large fundit sua semina, et alte  
 Monteibus innatae mittunt sua munera quercus  
 Ghendiseræ in summo: media tamen arbore mussant  
 Vndiq; apum ingentes acies, uestemq; ministrant  
 Larigeræ pecudes, per se magis omnia florent.  
 Non his externis merces uebit ardua puppis,  
 Omnia dat tellus, quid enim, quod iuncta marito,  
 Et patribus similes emittit foemina partus?  
 Non datur hoc, quibus illa placet uiolentia, iuris.  
 Hos ad supplicium uocat alti cura Tonantis.  
 Sepe subit poenas plebs tota miserrima, tantum  
 Vnius ob noxam, pestis furit atra per urbem,  
 Et maleuada famæ: paulatim deficit omne  
 Vulgus, et hic uacuos ostendit tecta penates.  
 Foemina nulla parit. Sic sœvit Iuppiter erga,  
 Quos malefacta iuuant: qui si modò forte cruentum  
 Militiæ exercent studium, mora nulla, sinistro  
 Marte cadunt: uel si potius iuuat ire per altum,

Fluctibus

*Fluctibus in medijs summergitur obruta puppis.*

*Vos igitur qui iura datis, conuertite menum*

*Ad tales hominum poenas. diuina potestas*

*Mortales circumvolutans, uidet, improba quorum*

*Iudicia emergunt multorum in damna, deumq;*

*Ignorant monitus: genus hi mortale pererrant*

*Innumeris tenebris circumfusiq; tuentur*

*Iustitiae sacra iura, donant genus omne malorum.*

*Illa quidem virgo est supero Ioue nata parente,*

*Nomine clara suo, coetuq; uerenda deorum.*

*Quam si quis uiolet, lachrymans sua fata parentis*

*It Iouis ante pedes, et lamentabile fundens*

*Humanos queritur mores, ac debita poscit*

*Supplicia in populos. tu iudex, causa malorum*

*Qui uiolas sacra iura deae, iam dirige menteem,*

*Ius cole, in alterius te nulla pecunia uertat*

*Damna. nocet sibi, qui cuiquam nocet: et male suadet*

*Ille sibi, in quemquam si quis male iura ministrat.*

*Cuncta uidet pater omnipotens. et quod mihi tecum est,*

*O iudex, modo si lubeat speculatur ab alto.*

*Nil latet hunc, aut hoc quales tribuantur honores*

*Iustitiae in populo: quam non ego pectore toto,*

*Nec mea progenies coleret, postquam orbe sub isto*